celebranda apud Nurenberch ad nostre serenitatis presenciam duxerint destinandos, illos

nos in nostram et sacri imperii proteccionem recipimus et securum conductum veniendo

10 ad predictam nostram curiam, stando ibidem et abinde recedendo concedimus per

presentes. Rogantes universos vos et singulos studio diligenti, quatenus ob nostram

et sacri imperii reverenciam ipsos cives precautis ipsorum dampnis et periculis ad

nostram studeatis presenciam conducere, si conductus vestri opem et operam requisi-

verint, tam secure, quod proinde nostre vobis retribucionis meritum debeatur.

15 Datum Kalendis lunii, regni nostri anno primo*.

59. PROROGATIO CURIAE, (c. lun. 15.)

Servatum est in T nr. 223; E fol. 120 nr. 115, ubi rubrum Prorogacio curie gene-

ralis edicte; paucas lectiones codicis 0 nr. 247 v. in editione p. 304; V fol. 53' v. edi-

tionem p. 362. — Böhmer, Rcg. imp. VI, 173. (P. 399 n. 1.)

20 Assumpto iam pridem divini disposicione * consilii regii dyademate principatus,

cum ad hoc*^ nostra® potissime® suspiraret*^ intencio, ut pax ecclesiis, concordia plebi-

bus et ubilibet® moribus disciplina concrescerent^, reipublice statu universali ® pacifice

reflorente*^, ecce quod nostrorum principum tam ecclesiasticorum quam secularium'

communicato consilio in instanti proximo festo t(ali) apud t(alem)’' locum sollempnem

25 curiam duximus edicendam, cuius utique^ celebracioni magnifice in decencia regii ap-

paratus, si grata se nobis™ offerret habilitas" interesse nos® plurimum delectaret.

Verum quantumlibetP nostra super hoc ferveret® affectio, licet in hoc totus® exardeat

animus pacis floride sitibundus
,

quia tamen vener(abiles) t(alis) et t(alis)* principes

nostri karissimi nuper de Romana curia redeuntes nobis exposuerunt expresse, quod

30 ecclesiastici principes" moram adhuc®' in Lugd(unensi)''® concilio facientes non possinU®

eidem curie ob tam brevis angustiam temporis aliquatenus^ interesse, predictam curiam

de t(alis) et t(alis)^ consilio nostrorum fidelium* usque ad proximum subsequens festum

t(ale)’® fiducialiter*' decrevimus® prorogandam**, quia in tot et tantorum egregiorum®

principum* absencia non expediens arbitramur aut» condecens, tam utilibus et tam

35 arduis celebrandis sollempniis nos** involvi. Quia igitur ipsum* negocium decoctione*®

matura consilii salutaris amplecti desiderat, nimie festinancie precipicium ruinosum

58. 8') Kalendis—primo alio atramento add. or.

59. inspiracione E. l>) hec 0. ®) deest E. 0.
;
pot. nostra V. <l) suspiret E. et ubi-

libet des. E. f) cognoscerent E. s) univ. statu V. i') rcflorentes E. ') seculariorum E. N. 0;

40 Pasce suo Marte V. 1) itaque E. ™) vobis V. “) humilitas E; habilitas add. E. post interesse.

vos 0. p) quantumlicet E. <i) super bec nostra V. r) fervet E. 0
;
ferveat V. s) noster add. V.

q t. et t. des. F; N. N. 0. nostri—principes des. E. '^) adhuc E. '^) Ludum E-, conc. Lugd. V.

possunt E. 0. V. y) aliqualiter E. N. et N. 0; deest V. nostr. fid. V. t') deest E.

deest E- decernimus V. d) prorogandum E. ®) loco tant. egr. F; tam magnorum. q pr. egr. E.

45 g) ac E. *q non E. i) ipsum igitur 0. devocione E-, decoctio F.

T*
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evitans*, sinceritatem tuam requirimus et Iiortamur attente“, in fidei debito quo” Ro-

m(ano) imperio atque nobis astringeris te monentes, quatenus principalis excellencie

apparatu decenter accinctus in dicto festo t(ali)° apud t(alem)° locum ipsi^ curiei

tuam personalem presenciam studeas exhibere, ut ibi"" de bono et® desiderabili rei-

publice statu ac reformacione imperii tractatus oportunus et utilis habeaturb

60. ALIUD MANDATUM. (Ang. Sept.)

De tempore v. ea qtiae post Regesta imperii sagacissime exposuit II. Otto ‘Neues

Archiv’ XX VI, 219 sgip

Servatum est in T nr.209; E fol. 110 nr.92, tibi rubrum simile ac nr. praece-

denti; lectiones paucas codicis 0 nr. 257 v. in editione p. 304. — Böhmer, Reg. imp.

VI, 1445. (P. deest.)

Pro utilitate reipublice ac presertim pacis iam deperdite per multa tempora, de

tuo prudenti aliorumque” principum nostrorum consilio reformande, edici sollempnem

curiam tali loco*' in tali festo iussimus eamque celebrare votum firmissimum nobis

fuit. Verum Dei filius, celestium et” terrestrium moderator, sue** moderacionis tem-

perie® nobis inmissa gravis egritudinis sarcina nostrum propositum taliter impedivit,

quod curie nullo modo possumus Interesse. Mittimus itaque tibi et aliis principibus

nostris*' talem et talem®, ut tibi liquidius pateat, quod adventum nostrum retardaverit’'

neccessitas, non voluntas. Quorum“ etiam dictis in omnibus, que tibi ex' parte nostra

retulerint'^, fidem plenariam' adhibebis“.

61. ALIUD MANDATUAI.
Servatum est in T nr. 86 cum lemmate Vocacio ad curiam sollempnem; E fol. 137

nr. 200 cum lemmate NoceiAo principis ad curiam sollempnem per regem celebrandam

;

lectionem codicis 0 nr. 269 v. in editione p. 305. — Böhmer, Reg. imp. VI, 1446.

(P. deest.)

Disponentes incommutabili animo, prout alias” tibi litteris nostris innotuit, apud

talem*' locum tali die® sollempnem curiam nuper a nobis edictam in regio apparatu

magnifice** celebrare, sinceritatem tuam nunc denuo requirendam duximus et hortandam

affectu quo possumus ampliori, quatenus omni relegato cuiusque® difficultatis obsta-

culo tam festive sollempnitati et tam celebribus sollempniis, prout condecet*', studeas

personaliter interesse. Hoc enim si votis nostris annueris, adeo habundanter*' et

affluenter erga te volumus procul dubio loco et tempore promereri, quod grato domino

gratulaberis te revera gratuitum et acceptum obsequium sic gratanter et sic utiliter*’

impendisse.

59. q evit. prec. ruln. V. “) et liort. att. des. V. qiia E. N. 0. p) loco ilicto—

•

ipsi V: festo pi'edicto predicte. i) loco predicto add. V. ’’) tibi E. ®) deest E', et desiderabili

des. V. t) Dat. etc. add. 0. V.

60. aliorum E. l*) loco tali loco E suo Marte forsan-. Fran ken fu rt. ®) deest E. d) gua T.

p) tpe E. t) nostris prine. E. 0. S) N. et O. E-, N. et G. 0. et inpediverit add. E. ') E.

re. T. 1) ple. T. Quorum—adhibebis deest 0.

61. deest E. •>) N. 0. locum — die des. 0. ‘b magnifico E. ®) cuiuslibet vcl

cuiuscunque E. ) decet E. g) liabilitanter E. '>) viriliter E.
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62 -()G. TRACTATUS CUM GREGORIO X.

PAPA.
1274. (luii. Iui.)— Sept. 2G.

Epistolae regis servantur in libris formularum, de eguortim codicibus v. supra ad

5 nr. M—10. De ratione et tempore singidorum documentorum v. ea eguae in Regestis im-

perii optime relata sunt.

62. EPISTOLA AD PAPAM, (lun. lid.)

Servant T nr. 216, E fol. 118' nr. 100 ,
ubi rubrum Rex ad papam, qualiter se,

suos et totum imperium submittit ordinacioni pape, 0 nr. 289, cuius paucissimas lec-

10 tiones v. in editione p. 306, V fol. 55 v. editionem p. 372. — Böhmer, Heg. imp. VI, 177.

(P. deest.)

Ea% beatissime pater, de admirabili vestra creacione precordiis nostris tenaciter

est infixa fiducia, illa revera verisimiliter super ea presumpeio nostris intimis est im-

pressa, quod ex humane inbecillitatis operacione*^ non prodiit, set quod ex inspirata

15 vobis tunc in remotis agentibus Spiritus inspiracione paracliti ad universalis ecclesie

regimen celestis altitudo® consilii vos vocavit. Sic eciam nosmet ipsi, dum pristinum

statum nostrum in interiorum profunditate revolvimus et dum vocis exemplo prophetice

divinorum indiciorum in nostre consideracionis speculo speculamur abissum, in forma

consimili, licet impari merito nos sentimus ignaros et eciam non instantes, excluso